
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση ειδικής άδειας απουσίας με αποδοχές, 
για την άσκηση του εκλογικού δικαιώματος κατά 
τις βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023.

2 Συγκρότηση Επιτροπών Μετανάστευσης του άρ-
θρου 134 παρ.  2 του ν.  4251/2014, όπως ισχύει, 
για τους Νομούς Λέσβου, Χίου και Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55636 (1)
   Χορήγηση ειδικής άδειας απουσίας με αποδοχές, 

για την άσκηση του εκλογικού δικαιώματος κατά 

τις βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 106 και της 

παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’  116), όπως έχουν εκ νέου κωδι-
κοποιηθεί με το π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή 
βουλευτών» (Α’  57).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, 
προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής» (Α’  122).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’  98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 
119 και το άρθρο 13 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’  168).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 95/1993 «Καθορισμός αρμοδι-
οτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό Εργασίας» 
(Α’  40).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών» (Α’  121).

8. Τις υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2640/οικ.9409/
31-05-2023 (ΑΔΑ:65ΠΕ46ΜΤΛ6- ΡΚΒ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/
2632/οικ.7623/28-4-2023(ΑΔΑ:9ΒΧΜ46ΜΤΛ6-0ΜΗ) 
Εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Όλες οι βιομηχανικές, βιοτεχνικές και εμπορικές επιχει-
ρήσεις, εκμεταλλεύσεις και εργασίες του ιδιωτικού τομέα, 
καθώς και όσοι γενικώς απασχολούν προσωπικό και υπά-
γονται στον ιδιωτικό τομέα, υποχρεούνται να χορηγήσουν 
στο προσωπικό τους ειδική άδεια απουσίας με αποδοχές 
για την διευκόλυνση άσκησης του εκλογικού τους δικαιώ-
ματος, κατά τις βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023.

2. Ο αριθμός των ημερών αδείας απουσίας, που χο-
ρηγείται για τον ανωτέρω σκοπό και που καλύπτει τον 
απολύτως αναγκαίο χρόνο για τη μετάβαση του προ-
σωπικού των υπόχρεων της παρ. 1 της παρούσας στον 
τόπο άσκησης του εκλογικού του δικαιώματος και την 
επιστροφή του απ’ αυτόν, καθορίζεται ως ακολούθως:

Α. Για τους μισθωτούς για τους οποίους εφαρμόζεται 
καθεστώς εξαήμερης εβδομαδιαίας εργασίας:

α) Σε όσους μετακινηθούν, για την άσκηση του εκλο-
γικού τους δικαιώματος σε απόσταση 100-200 χιλιομέ-
τρων, χορηγείται άδεια μιας (1) εργάσιμης ημέρας.

β) Σε όσους μετακινηθούν σε απόσταση 201-400 χι-
λιομέτρων, χορηγείται άδεια δύο (2) εργασίμων ημερών.

γ) Σε όσους μετακινηθούν σε απόσταση 401 χιλιο-
μέτρων και άνω χορηγείται άδεια τριών (3) εργασίμων 
ημερών, εφόσον μετακινηθούν εξ ολοκλήρου οδικώς, 
με βάση την υπεύθυνη δήλωσή τους.

δ) Σε όσους μετακινηθούν από και προς νησιά, για τα 
οποία δεν υπάρχει οδική πρόσβαση, ο αριθμός των ημε-
ρών αδείας που χορηγείται θα εξετάζεται κατά περίπτω-
ση, ανάλογα με την απόσταση και τις ειδικές συνθήκες 
μετακίνησης, χωρίς ωστόσο η άδεια στις περιπτώσεις 
αυτές, να υπερβαίνει τις τρεις (3) εργάσιμες ημέρες.

Β. Για τους μισθωτούς για τους οποίους εφαρμόζεται 
καθεστώς πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3748

39257



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39258 Τεύχος B’ 3748/08.06.2023

α) Σε όσους μετακινηθούν, για την άσκηση του εκλο-
γικού τους δικαιώματος σε απόσταση 200-400 χιλιομέ-
τρων, χορηγείται άδεια μιας (1) εργάσιμης ημέρας.

β) Σε όσους μετακινηθούν σε απόσταση 401 χιλιο-
μέτρων και άνω, χορηγείται άδεια δύο (2) εργασίμων 
ημερών, εφόσον μετακινηθούν εξ ολοκλήρου οδικώς, 
με βάση την υπεύθυνη δήλωσή τους.

γ) Σε όσους μετακινηθούν από και προς νησιά, για τα 
οποία δεν υπάρχει οδική πρόσβαση, ο αριθμός των ημε-
ρών αδείας που χορηγείται θα εξετάζεται κατά περίπτω-
ση, ανάλογα με την απόσταση και τις ειδικές συνθήκες 
μετακίνησης, χωρίς ωστόσο η άδεια στις περιπτώσεις 
αυτές, να υπερβαίνει τις τρεις (3) εργάσιμες ημέρες.

3. Για όσους εκ των μισθωτών, που μετακινούνται κατά 
τα ανωτέρω, η Κυριακή 25 Ιουνίου 2023 (ημέρα διεξα-
γωγής της ψηφοφορίας), είναι εργάσιμη ημέρα, αυτή 
θεωρείται ως ημέρα ειδικής αδείας απουσίας με απο-
δοχές, πέραν αυτών που ορίζονται στην προηγούμενη 
παράγραφο της παρούσας.

4. Η κατά τα ανωτέρω χορηγούμενη άδεια δεν συμψη-
φίζεται με την ετήσια άδεια μετ’ αποδοχών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 
ΠΑΤΡΙΝΑ ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ.2117 (2)
Συγκρότηση Επιτροπών Μετανάστευσης του άρ-

θρου 134 παρ. 2 του ν. 4251/2014, για τους Νο-

μούς Λέσβου, Χίου και Σάμου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), όπως τροποποιήθηκε,

- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- του άρθρου 134 παρ. 2 του ν. 4251/2014, «Κώδικας 
Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 80) όπως τροποποιήθηκε,

- των άρθρων 21 παρ. 1 και 34 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε,

- του άρθρου 248 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμι-
ση του θεσμικού πλαισίου της τοπικής αυτοδιοίκησης 
εμβάθυνση της Δημοκρατίας και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 133),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 53404/15/05-08-2015 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός λόγω παραπομπής στις Επιτρο-
πές της παρ. 1 του άρθρου 134 του ν. 4251/2014, όπως 
ισχύει» (Β’ 1699).

3. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίσθηκε Γραμματέας Απο-
κεντρωμένης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-1-2023(240/Β’ΑΔΑ: Ψ9ΚΔΟ-
Ρ1Ι-93Ξ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής.

5. Την υπ’ αρ.οικ. 312/03-01-2019 (ΑΔΑ Ω4ΦΞΟΡ1Ι-
Β12) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου, περί τοποθέτησης προϊσταμένων στις 
Διευθύνσεις Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου και Νοτίου Αιγαίου και 
στις υποκείμενες οργανικές μονάδες αυτών, σύμφωνα με 
την οποία η Δραμητινού Ελευθερία τοποθετείται ως ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη στο Τμήμα Αστικής Κατάστα-
σης, Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Σάμου.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 43803/01-10-20 (ΑΔΑ 663NOP1I-
ZTO) απόφαση, σύμφωνα με την οποία η Χριστίνα Βύρη 
ασκεί καθήκοντα αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Τμήματος Αδειών Διαμονής και Ελέγχου της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικών 
Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 63477/31-12-2021 (ΑΔΑ:68ΖΒΟP1Ι-Γ9Ξ) 
απόφαση, σύμφωνα με την οποία η Χιώτη Όλγα, Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικών Υποθέ-
σεων Υγείας Πρόνοιας, ασκεί καθήκοντα αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 
Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου 
Αιγαίου.

8. Το υπό στοιχεία 9720/2/133-ρλζ/11-10-2022 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Αστυνομίας Σάμου.

9. Το υπ’ αρ. 8435/23/692951/4-4-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Λέσβου.

10. Το υπ’ αρ. 8521/23/701650/5-4-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Χίου.

11. Το γεγονός ότι προκύπτει ανάγκη ανασύστασης 
των Επιτροπών Μετανάστευσης κατόπιν αποχώρησης 
των υπαλλήλων Μιχαήλ Παπαμιχαλάκη του Νικολάου, 
υπάλληλο του Τμ. ΑΚΑΜΚΕ Ν. Χίου και Καραμπάτσου 
Ιωάννη του Βασιλείου, υπάλληλο του Τμ. Διοίκησης 
Ν. Σάμου.

12. Το γεγονός ότι προκύπτει ανάγκη ορισμού νέων 
μελών-εκπροσώπων των Διευθύνσεων Αστυνομίας, σε 
όλες τις Επιτροπές Μετανάστευσης για τους Νομούς Λέ-
σβου, Χίου και Σάμου σύμφωνα με τα υπ’ αρ. (8), (9) και 
(10) σχετικά.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39259Τεύχος B’ 3748/08.06.2023

Συγκροτούμε Επιτροπές Μετανάστευσης για τους Νο-
μούς Λέσβου, Χίου και Σάμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 134 του ν. 4251/2014 (Α΄ 80) όπως τροποποιή-
θηκε, για την αντιμετώπιση ζητημάτων που ανακύπτουν 
κατά την εφαρμογή του ν. 4251/2014, καθώς και της υπό 
στοιχεία οικ. 53404/15/05-08-2015 υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός λόγων παραπομπής στις Επιτροπές της 
παρ. 1 του άρθρου 134 του ν. 4251/2014, όπως ισχύει» 
(Β΄ 1699), για τους Νομούς Λέσβου, Χίου και Σάμου, με 
την εξής σύνθεση:

Επιτροπή Μετανάστευσης για το Νομό Λέσβου, απο-
τελούμενη από τους:

1. Χιώτη Όλγα, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Αναπληρώ-
τρια προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης, 
Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου 
Αιγαίου, ως Πρόεδρο.

2. Βύρη Χριστίνα του Νικολάου, ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Αδειών Διαμονής και Ελέγχου της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων Βορείου Αιγαίου, ως μέλος, αναπληρούμενη από την 
Δραμητινού Ελευθερία του Δημητρίου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικής 
Ένταξης Ν. Σάμου.

3. Μπουλμπούλη Παναγιώτη του Θεοδώρου, ΠΕ Κοινω-
νιολόγων, ως μέλος, αναπληρούμενο, από τον Κουδουνά 
Αθανάσιο του Νικολάου, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
υπαλλήλους του Τμήματος Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγεί-
ας και Πρόνοιας της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 
Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου 
Αιγαίου.

4. Λεριού Δέσποινα του Μιχαήλ, ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού Ι.Δ.Α.Χ., υπάλληλο του Τμήματος Αδειών και 
Ελέγχου της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανά-
στευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου, 
ως μέλος, αναπληρούμενη από την Παπασταμάτη Στυ-
λιανή του Κωνσταντίνου, ΠΕ Κοινωνιολόγων, υπάλληλο 
του Τμήματος Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης και 
Κοινωνικής Ένταξης Ν. Χίου.

5. Ευαγγέλου Ιωάννη-Πρόδρομο του Ασημάκη, Υπα-
στυνόμο Α’ (288917), υπηρετών στο Τ.Δ.Μ Λέσβου, ως 
τακτικό μέλος και Αντωνόπουλο Ευάγγελο του Θεοφάνη, 
Υπαστυνόμο Α’(291483), υπηρετών στην Υ.Α. Μυτιλήνης 
ως αναπληρωματικό μέλος, ως εκπρόσωποι της Διεύθυν-
σης Αστυνομίας Λέσβου.

Εισηγητή της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορί-
ζουμε τον Ρούσση Δημήτριο του Γεωργίου, ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ., υπάλληλο του Τμήματος 
Αδειών Διαμονής και Ελέγχου της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων Βορείου Αιγαίου, αναπληρούμενο από τη Σαλιάρη 
Μαργιέττα του Χρήστου, ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, 
υπαλλήλου του Τμήματος Αστικής Κατάστασης Μετα-
νάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης Χίου.

Γραμματέα της Επιτροπής, ορίζουμε την Καραντώνη 
Ελένη του Παναγιώτη, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Ι.Δ.Α.Χ 
υπάλληλο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικών 

Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου, αναπληρούμενη από τον 
Καρλαγάννη Παναγιώτη του Νικολάου, ΔΕ Διοικητικών- 
Γραμματέων αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος 
Γραμματείας Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Βο-
ρείου Αιγαίου.

Σε περίπτωση απουσίας της προέδρου, χρέη προέ-
δρου θα εκτελεί η Βύρη Χριστίνα.

Επιτροπή Μετανάστευσης για το Νομό Χίου, αποτε-
λούμενη από τους:

1. Αρσενοπούλου Ευαγγελία του Δημητρίου, ΠΕ Δι-
οικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικής 
Ένταξης του Νομού Χίου, ως Πρόεδρο.

2. Παπασταμάτη Στυλιανή του Κωνσταντίνου, ΠΕ Κοι-
νωνιολόγων, υπάλληλο του Τμήματος Αστικής Κατάστα-
σης Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Χίου, 
ως μέλος, αναπληρούμενη από την Βύρη Χριστίνα του 
Νικολάου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Αδειών Διαμονής και Ελέγ-
χου της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.

3. Δραμητινού Ελευθερία του Δημητρίου, ΤΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού, υπάλληλο του Τμήματος Αστικής 
Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης 
Ν. Σάμου, ως μέλος, αναπληρούμενη από τον Μπουλ-
μπούλη Παναγιώτη του Θεοδώρου, ΠΕ Κοινωνιολόγων, 
υπάλληλο του Τμήματος Αδειών Διαμονής και Ελέγχου, 
της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.

4. Λεριού Δέσποινα του Μιχαήλ, ΠΕ Διοικητικού Οι-
κονομικού Ι.Δ.Α.Χ., υπάλληλο του Τμήματος Αδειών και 
Ελέγχου της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανά-
στευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου, 
ως μέλος, αναπληρούμενη από την Χιώτη Όλγα του Γε-
ωργίου, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανά-
στευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.

5. Κοντογιάννη Μιχαήλ, Αστυνόμο Α’, Διευθυντή της 
Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας Χίου, ως τακτικό μέλος και 
Ρισκάκη Συμεών, Αστυνόμο Β’, Υποδιευθυντή της ίδιας 
Διεύθυνσης, ως αναπληρωματικό μέλος, ως εκπρόσωποι 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Χίου.

Εισηγήτρια της Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
ορίζουμε την Σαλιάρη Μαργιέττα του Χρήστου, ΤΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού, υπάλληλο του Τμήματος Αστικής 
Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης 
Χίου, αναπληρούμενη από τον Ρούσση Δημήτριο του 
Γεωργίου, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ. υπάλ-
ληλο του Τμήματος Αδειών Διαμονής και Έλεγχου της 
Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Σκάμπουλου 
Μαρία του Γεωργίου, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλ-
ληλο του Τμήματος Αστικής Κατάστασης Μετανάστευ-
σης και Κοινωνικής Ένταξης Χίου, αναπληρούμενη από 
την Καραντώνη Ελένη του Παναγιώτη, ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού Ι.Δ.Α.Χ., υπάλληλο του Τμήματος Γραμματείας 
της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39260 Τεύχος B’ 3748/08.06.2023

Σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου, χρέη Προέ-
δρου θα εκτελεί η υπάλληλος Παπασταμάτη Στυλιανή 
του Κωνσταντίνου.

Επιτροπή Μετανάστευσης για το Νομό Σάμου, αποτε-
λούμενη από τους:

1. Δραμητινού Ελευθερία του Δημητρίου ΤΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνι-
κής Ένταξης του Νομού Σάμου, ως Πρόεδρο.

2. Πλατανιώτη Ευθυμία του Χρυσοστόμου ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος Αστικής 
Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης 
Ν. Σάμου, ως μέλος, αναπληρούμενη από την Παπαστα-
μάτη Στυλιανή του Κωνσταντίνου, ΠΕ Κοινωνιολόγων, 
υπάλληλο του Τμήματος Αστικής Κατάστασης Μετανά-
στευσης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Χίου,

3. Χιώτη Όλγα του Γεωργίου, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού, Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αστικής Κατά-
στασης Μετανάστευσης και Κοινωνικών Υποθέσεων Β. 
Αιγαίου, ως μέλος, αναπληρούμενο από την Σαλιάρη 
Μαργιέττα του Χρήστου, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
υπάλληλο του Τμήματος Αστικής Κατάστασης Μετανά-
στευσης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Χίου.

4. Αρσενοπούλου Ευαγγελία του Δημητρίου, ΠΕ Δι-
οικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικής 
Ένταξης του Νομού Χίου, ως μέλος, ως μέλος, αναπλη-
ρούμενη από τη Βύρη Χριστίνα του Νικολάου, ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Αδειών Διαμονής και Ελέγχου της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικών 
Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.

5. Δημητρέλια Δανιήλ Αστυνόμο Α’(264395) της Υπο-
διεύθυνσης Ασφαλείας Σάμου ως τακτικό μέλος και τον 
Τριανταφύλλου Εμμανουήλ Υπαστυνόμο Β’(295795) της 
ίδιας Υπηρεσίας ως αναπληρωματικό μέλος, ως εκπρό-
σωποι της Διεύθυνσης Αστυνομίας Σάμου.

Εισηγητή της Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
ορίζουμε τον Καρανικόλα Γεώργιο του Νικολάου ΔΕ 
Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλο του Τμήματος Αστικής Κα-
τάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. 
Σάμου, αναπληρούμενο από τον Ρούσση Δημήτριο του 
Γεωργίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ., υπάλ-
ληλο του Τμήματος Αδειών Διαμονής και Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Τριανταφυλ-
λιώ Κάρσα ΔΕ Διοικητικών- Γραμματέων, του Τμήματος 
Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και Κοινωνικής 
Ένταξης Ν. Σάμου, αναπληρούμενη από την Γιουρέλλη 
Μαρία του Κωνσταντίνου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 
υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Σάμου.

Σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου, χρέη Προέ-
δρου θα εκτελεί Χιώτη Όλγα του Γεωργίου, ΤΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού, Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης Μετανάστευσης και Κοινωνικών 
Υποθέσεων Β. Αιγαίου.

Οι Επιτροπές Μετανάστευσης λειτουργούν εντός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας και δεν καταβάλλεται κα-
μία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη τους.

Οι Επιτροπές συνεδριάζουν με μέριμνα της Προέδρου. 
Η δε ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση 
της, μετά από την οποία παύει η ισχύς της υπ’ αρ. 2499/
13-9-2021 (Β΄ 4523) προγενέστερης απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 6 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037480806230004*


		2023-06-08T18:41:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




